OFÍCIO EXTERNO Nº 2385/2021

Araucária, 17 de junho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 714/2021 - PA 52137/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 714/2021, de iniciativa do vereador Irineu Cantador, em que

solicita que sejam disponibilizados cursos profissionalizantes no prédio municipal localizado na Rua

das Dálias nº 2415, a Secretaria Municipal de Trabalho e Emprego - SMTE informou, que possui

estrutura física na Rodovia do Xisto nº 5815, local que conta com equipamentos como

computadores, máquinas de costura, para oferta de cursos profissionalizantes a população.

Informou também, que os cursos ofertados são: matemática profissional, metrologia,

desenho mecânico básico, informática profissional, maquiagem básica, gestão de estoque e

armazenagem, oficina de corte e costura e Rotinas de pessoal.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo